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Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych,
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych

ma przyjemność zaprosić Państwa

na konferencję prasową

Grypa zawsze niebezpieczna
organizowaną w ramach Ogólnopolskiej Kampanii

Konferencja odbędzie się

4 grudnia 2018 r. (wtorek) o godzinie 11.00
w siedzibie Urzędu, przy ul. Al. Jerozolimskie 181C w Warszawie
sala konferencyjna nr 528 V p.

Według danych NIZP - PZH od 16 do 22 listopada 2018 r. zarejestrowano w Polsce ogółem 99 355
zachorowań i podejrzeń zachorowań na grypę. Średnia dzienna zapadalność wynosiła 36,9 na 100
tys. ludności. To wielce niepokojące dane, stąd nasze zaproszenie do uczestnictwa w konferencji
poświeconej tej groźnej, a bardzo lekceważonej chorobie. Spotkania o tej tematyce stały się
coroczną tradycją Kampanii Lek Bezpieczny prowadzonej przez nasz Urząd.
Wbrew rozpowszechnionym, obiegowym opiniom, a raczej mitom – grypa nie jest wyłącznie chorobą
sezonową o dokuczliwym, lecz niegroźnym przebiegu. Przecież „Hiszpanka” (1918-20) pochłonęła
więcej ofiar niż działania zbrojne I Wojny Światowej, a i obecnie Europejskie Centrum Zapobiegania
i Kontroli Chorób (ECDC) ocenia, że corocznie grypa jest przyczyną od 40 tysięcy do 220 tysięcy
zgonów na naszym kontynencie, zaś na świecie może umierać rocznie z powodu grypy i jej powikłań
ok. 1 mln osób! Oczywiście, w większości przypadków - schorzenie mija bez śladu po krótkim, na
ogół burzliwym przebiegu, ale powikłania, zwłaszcza w grupach zwiększonego ryzyka stają się
problemem przy dużej skali zachorowań.
Kolejny mit – to możliwość zwalczenia grypy przy pomocy cudownych leków XXI wieku – czyli
antybiotyków lub preparatów często reklamowanych jako „przeciwgrypowe”.
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Pragniemy, aby Uczestnicy naszej Konferencji przekazali swoim Czytelnikom pakiet rzetelnych,
aktualnych informacji na temat grypy roku 2018, w tym, aby znaleźli odpowiedź na poniższe pytania
oraz oczywiście te, które nam postawią:

Czym różni się grypa od przeziębienia?
Dlaczego występują pandemie grypy, a nie opisano np. pandemii anginy?
Czy diagnostyka laboratoryjna grypy jest kosztowną fanaberią?
Powikłania grypy: a może jesteśmy niepotrzebnie straszeni?
Czy możliwe jest skuteczne leczenie przyczynowe grypy
Czy zapobieganie grypie przy pomocy szczepień jest skuteczne i bezpieczne?
Czy można i należy szczepić dzieci?
Jak Urząd Rejestracji PL,WMiPB rejestruje szczepionki w Polsce?
Czy istnieją istotne przeciwwskazania do szczepień?
Dlaczego Polacy szczepią się niechętnie przeciwko grypie?

Konferencję poprowadzi Wojciech Łuszczyna, rzecznik URPL
Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do dnia 04 grudnia 2018 r. 
Agata Gardzioła-Królak, tel. (+48) 22 492-12-40 e-mail: 
agata.gardziola@urpl.gov.pl [1] 
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